Brâtianu, ca ministru de in
terne, publicată In „Monitorul ofi
cial* de la 14 (20) Aprilie, confirmă
Îngrijirile noastre. In adevăr, ce În
semnează această circulară, In care
domnul Ioan Brătiauu lasă la dis-
creţiuuea prefecţilor apreţiarea mo
dificărilor ce domnia-sa crede că
se pot aduce Convenţiunil de la
4 (16) Aprilie 1877, încheiată cu
Rusia, In urma Încetării resbelulul
în contra Turciei? Ce poate fi una
ca aceasta, de nu o adevărată p ro
vocare '? Dară tot d. I. Brâtianu ter
mină prin a recomanda prefecţilor
de a face ca cetăţenii să se ferească
de ori-ee provocare. Gănditu-s’a d.
I.